（一社）日本繊維機械学会 繊維リサイクル技術研究会
（第 151回情報交換会）

～今年も色々聞いて見ましょう～

日時：2024年 2月 16日(金)14:00～17:15頃

場所：ハイブリッド開催（コロナ感染状況によってはオンラインのみ）
オンサイト：大阪科学技術センター地下１階B102室、オンライン：Teams

http://www.ostec.or.jp/access.html

(共催：NPO法人 未利用資源事業化研究会)

拝啓  ここ数年、持続可能社会構築の必要性から繊維リサイクルに対する取り組みも活発化しています。な

かでも今回は先端的な取り組みをされている団体、企業様から話題提供して頂きます。また、先端的な取り組

みには過去の状況を紐解くことも重要であり、本研究会副委員長の玉田真紀先生からリサイクル史を古着の観

点から紐解く講演もしていただきます。

会員外の参加も歓迎しますのでお知り合いの方々もお誘いください。なお、準備の都合上、参加の有無（オ

ンサイト/オンライン/懇親会）を2024年2月9日（金）までに木村宛( E-mail:tkimura426@gmail.com)にご連絡

いただけると幸いです。参加申込者には後日オンラインサイト「Teams」の招待状を送付させていただきます。

（講演会終了後、オンサイト参加者は簡単な名刺交換会も同センター内のレストランで開催したいと思ってい

ます。是非ご参加ください。）

敬具

記

14:00-14:05 開会挨拶：木村照夫 氏（本研究会委員長）

14:05-15:05 講演１：“エシカルファッション協議会の紹介と衣料品の炭化処理の取り組み”

大木武彦氏（㈱大木工藝・代表取締役、エシカルファッション協議会・会員）

15:10-16:10 講演２：“グリーンアップサイクル®「燃やさない」という選択で、新たな価値を”

佐藤正一 氏（シナジーメディア㈱ 代表取締役社長）

16:15-17:15 講演３：“古着でひもとくリサイクル史”

玉田真紀 氏（尚絅学院大学 教授、本研究会副委員長）

名刺交換会（忘年会）17:30～19:30頃

場所：大阪科学技術センター７階レストラン（立食）

会費4000円（申し込み後のキャンセルはご遠慮ください）

（講演会は参加費無料）

講演者は全員オンサイト参加して頂ける予定です

以上